
Protokół Nr LIV/2023 

z obrad LIV sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 24.07.2023 r. w sali wiejskiej 

w Borzykowie 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

pięćdziesiątą czwartą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości 

– listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych na sesji jest 11 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad 53 sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2023 r. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Borzykowo dz. nr 173/4. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowej dz. nr 116, obręb Grabowo Królewskie należącej do Skarbu 

Państwa. 

13. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2023-2030. 

14. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.  

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Odpowiedzi na zapytania. 

17. Zamknięcie sesji. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 



Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.4  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała odpowiedzi na zgłoszone wnioski. 

Ad.8  

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że interpelacje pisemne nie wpłynęły. 

Ad.9 

Lidia Kwiatkowska kierownik GOPS w Kołaczkowie odczytała projekt uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 11 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIV/386/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 



NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.10. 

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kołaczkowo w 2023 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 11 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIV/387/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczkowo w 2023 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.11.  

Anna Cichowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Borzykowo dz. nr 173/4 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIV/388/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 

w miejscowości Borzykowo dz. nr 173/4 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.12. 

Anna Cichowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Kołaczkowo nieruchomości gruntowej dz. nr 116, obręb Grabowo Królewskie należącej 

do Skarbu Państwa. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIII/377/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kołaczkowo 

nieruchomości gruntowej dz. nr 116, obręb Grabowo Królewskie należącej do Skarbu Państwa. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.13 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 11 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIV/390/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2023-2030. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad. 14 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 11 radnych, 11 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LIV/390/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (11) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (3) Piotr Górecki, Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.15 Wolne 

Radny Jerzy Woś zgłosił wniosek o wycięcie krzewów przy drodze powiatowej Krzywa Góra 

– Lipie i Gorzyce – Biechowo. 

Sołtys Mariusz Kozielski zawnioskował o wymianę hydrantu w Krzywej Górze przy posesji 

nr 1. Zgłosił wniosek o zwiększenie ciśnienia wody w okresie żniw, ponieważ podczas pożaru 

zboża w Lipiu straż tankowała wóz bardzo długo. Prosi o wycięcie krzewów przy posesji nr 5 

i 7  przy drodze powiatowej w Krzywej Górze.  

Radna Ewa Zgolińska zapytała kto ponosi koszty usunięcia awarii przyłącza wodociągu jeżeli 

zdarzenie ma miejsce na prywatnej posesji. 



Przewodnicząca Danuta Grabowska zgłosiła do naprawy zniszczone barierki 

na ul. Wrzesińskiej nr 2 w Kołaczkowie. Zgłosiła wniosek o odnowienie przejścia dla pieszych 

na ul. Wrzesińskiej w Kołaczkowie. 

Ad.16 

Odpowiedzi udzieliła wójt informując, że: 

- Wnioski dotyczące dróg powiatowych zostaną przekazane do Starostwa Powiatowego. 

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie w miarę możliwości 

finansowych dokonuje wymiany hydrantów na nowe. 

Justyna Hyżorek kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

odpowiedziała, że zwiększenie ciśnienia wody spowoduje odwrotny skutek, ponieważ woda 

rozejdzie się na innych odbiorców, a na końcu sieci wody nie będzie. Dodała, że podczas pożaru 

zostały poczynione działania i przekierowano strumień wody na hydrant.   

Radny Michał Stefański powiedział, że ze względu na to, że samochody strażackie mają coraz 

większe zbiorniki, napełnienie ich zajmuje więcej czasu. 

Justyna Hyżorek kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

odpowiedziała, że ustawa o zaopatrzeniu wodę przewiduje, że za utrzymanie przyłącza 

odpowiada odbiorca wody. Jeżeli Zakład wykryje awarię również ma prawo obciążyć kosztami 

odbiorcę.  

Wójt Teresa Waszak uważa, że jest to czas odpowiedni na to by w miarę środków finansowych 

wymienić całą instalację wodociągową, która jest jeszcze azbestowa. Nie jest szkodliwa dla 

zdrowia, ponieważ jest pokryta wewnątrz kamieniem.  

- barierki przy ul. Wrzesińskiej nr 2 jest często uszkadzana również w okresie letnim, 

- przejście dla pieszych dotyczy skrzyżowania z ul. Szeroką. 

Radny Adam Kruszyński uważa, że zgłoszenie dotyczy przejścia na drodze powiatowej 

ul. Średzka.  

Sołtys Małgorzata Wojciuch dopowiedziała, że zgłaszała do powiatu wniosek o odnowienie 

przejść dla pieszych. 

Sekretarz Ilona Orakowska powiedziała, że według przepisów, aby zaistniało przejście dla 

pieszych musi być chodnik z obu stron drogi.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zostanie ta sprawa wyjaśniona.  

Ad.17 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 16.30 zamknęła LIV Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła                  Przewodniczący Rady 

Monika Nowak                       Danuta Grabowska 

 


